ACTA DE CIERRE DE INVITACION, ENTREGA Y APERTURA DE PROPUESTAS

?ﬁ*‘bﬁm@
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

INVITACION PUBLICA ILG-099 miNIMA: PARA CONTRATAR EL MEJORAMIENTO DE LOS PUESTOS DE
SERVICIO AL USUARIO DEL PRIMER PISO, AMPLIANDO LOS PUNTOS ELECTRICOS Y DE DATOS; PARA LA
MEDIATECA, MEJORAR LA CONECTIVIDAD Y LA SENAL DE EQUIPOS DE TELEVISION Y VIDEO, QUE GARANTICE EL
CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS TECNOLOGICOS QUE DAN SOPORTE A LOS SERVICIOS
BIBLIOTECARIOS, EN EL MARCO DEL PROYECTO 40204011751 “FORTALECIMIENTO DEL SINAB COMO EJE
INTEGRADOR DE LAS FUNCIONES MISIONALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA”.

El (3) de Abril de 2018, en la ciudad de Palmira, siendo las 10:00 a.m., se reunieron en la
Oficina de la Direccidn de la Biblioteca, ubicada en la Cra. 32 # 12-00 Piso 2, Edificio 20, las

servidoras de

la Universidad: DORA

ISABEL MUNOZ TAMAYO Y TULIA MERY

ESCANDON IDARRAGA, Jefe de Seccién de la Biblioteca y Auxiliar Administrativo,
respectivamente.

Acto seguido se procedid a la apertura de (02) propuestas, segun se relacionan a
continuacioén:

FECHA DE Hora de Razén Social del Original No. de No. De Folios Valor de la
ENTREGA entrega Proponente Copias propuesta
02/04/2018 | 4.0 p.m. VISUALCOM EHorl 0 ¥ ialies 13.811.378.00
Electronico
02/04/2018 ) MDC Monitores de Medio :
4:00 p.m. Colombia SAS Fisico 0 17 folios 13.388.715.00

Siendo las 10:45 a.m., se levanta la sesion, y en constancia firman quienes intervinieron:

o B

DORA ISAB’EL MUNOZ TAMAYO
Coord. Proy. BPUN-100 “FORTALECIMIENTO DEL SINAB COMO EJE INTEGRADOR DE LAS FUNCIONES

MISIONALES DE LA UNIVESID

CIONAL DE COLOMBIA”

Ldsv\ Lg_ 1 .

TULIA MERY ESCANDON IDARRAGA
Auxiliar Administrativo 512-01

Versién: Abril 15 de 2.011
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Invitacion Consecutivo No.: I

ILG-099-2018

De: (Afio) 2018

CRITERIOS DE EVALUACION

CALIFICACION OBTENIDA

CRITERIOS DESCRIPCION CALIFICACION A ASIGNAR
MONITOREO DE COLOMBIA S.AS| VISUALCOM
Documentos a presentar con la oferta: CUMPLE / RECHAZO
La oferta debera contener TODOS los documentos exigidos en el| (Incluir calificacion, y en caso de CUMPLE NO CUMPLE
Numeral 7 de la presente invitacion. rechazo detallar las razones)
Objeto social o perfil requerido del oferente: CUMPLE [/ RECHAZO
El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido por la|  (Incluir calificacion, y en caso de CUMPLE CUMPLE
Universidad en el Numeral 1 de |a presente invitacién. rechazo detallar las razones)
Cumplimiento del objeto, obligaciones especificas ylo
3 2 F i * A ‘e z ; CUMPLE [ RECHAZO
DE HABILITACION especificaciones técnicas de los bienes y/o servicios rlequerlu:_los. (incluir calificacién, y en caso de CUMPLE CUMPLE
El oferente que no cumpla con todas las condiciones incurrird en
rechazo detallar las razones)
causal de rechazo.
Vr. Disponibilidad Presupuestal ($)/ Monto estimado de la
:gr;;ria:::::;g]: (Opcional, incluir si es aplicable segun lo definido CUMPLE / RECHAZO
ficacio
El valor de la oferta presentada no podra superar el valor de la {ncluir calificacion; s a0 CUMPLE CumPLE
. RZ ] . rechazo detallar las razones)
disponibilidad presupuestal o el monto estimado de |la contratacion
definido por la Universidad para la invitaciéon.
CALIFICACION OBTENIDA CUMPLE!/ RECHAZO
Se asignara 60 puntes a la oferta que
presente el menor precio en pesos
. e S s
DE ASIGNACION DE PUNTAJE 9 P 4
: FIE: p correspondan aplicando la regla de
(Aplicable cuando se invite a més de un tres i
: res inversa.
proveedor, y cuando la oferta sea calificada S I AL DR &G ole
previamente como CUMPLE) e asinaran-y.p aila:vlera
que presente mas liempo de garantia
Garantia: del producto, y a las demas se le 40 40
asignaran los puntos que
correspondan aplicando la regla de
MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTOS ( 100 ) puntos (98 ) puntos { )puntos

ANTECEDENTES: (Segin aplique en cada caso, padran incluirse antecedentes adicionales)

1. El 21 de marzo de 2018, se publico en la Pagina WEB la invitacion publica ILG -099-2018.
2. La fecha de recepcion de propuestas y cierre de |a invitacion estuvo prevista para el 2 de Abril de 2018 a las 4:00 p.m.
3. Ala fecha de cierre, presentaron propuestas las siguientes empresas: MDC MONITORES DE COLOMBIA SAS email: j.contratos@monitoreosdecolombia,.com y VISUALCOM, Email jcmendez@visualcom.com.co

CONCLUSION: La oferta mas favorable para la Universidad es la de MONITOREQS DE COLOMBIA S.A S, teniendo en cuenta que cumplio a satisfaccion con todos los criterios establecidos en la presente invitacién, y obtuvo el mayor puntaje,

Fecha de elaboracion: 03 del Abril de 2018
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Responsable Inwtacl n (Nombre)
Firm a

YV e

Evai/aﬂcr(Nnmbre)
Firma

Notas:

1. En los procesos de invitacidn en que sea valida la presentacién de una (1) sola oferta, el evaluadar en la conclusion de este infarme de evaluacion, debera dejar
2. En caso de empate en el puntaje total de dos (2) o mas propuestas, el evaluador debera aplicar los criterios de desempate

3. Cuando la evaluacién se haga por comparacion de items y valores unitarios para asignar parci: Ia

enlal

de sila oferta

. dejando

es favorable y se encuentra dentro del estindar del mercado

ia en éste formato, del criterio aplicado y de su resultado final.

én debera estar

an a varios pr Ia

4. En el caso de requerirse firmas adicionales en esle formalo, podran incluirse

en cuadros comp

de items y valores unilarios, anexos a la presente evaluacion
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